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OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT FOR MILJØTILSYN PÅ LANDBRUGET 

Ole Elbæk, Tomsgårdsvej 2, 4672 Klippinge 

 

Herunder ses de registreringer fra tilsynet, som kommunen er forpligtiget til at offentliggøre efter hvert tilsyn i 

henhold til Tilsynsbekendtgørelsen. 

Virksomhedens navn Ole Elbæk 

Virksomhedens adresse 
Tomsgårdsvej 2 
4672 
Klippinge 

CVR nummer 13012091 

 

Virksomhedstype 
Kvæg og blandingsdyrehold >250 DE 
I206 

 

Dato for tilsynet 05-12-2019 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn 

 

 

Ole Elbæk 
Tomsgårdsvej 2 
4672  Klippinge 

Antal markstakke 
Ejendommen bruger ikke markstak som 
gødningsopbevaringsform. 

0 

Andet 

Produktionsarealer fremgår af skema 8.1 i revurderingen. Rettelser til staldenes 
udstrækninger er indtegnet som bilag til tilsynskort 2019. 
 
Vilkårene fra revurdering af § 33-godkendelse (meddelt 30.9.06) fra 18.2.15 blev 
kontrolleret ved tilsynet. Kun vilkår af entydig og kontrollérbar karaktér og ikke 
tilhørende anden myndigheds lovområde blev kontrolleret. Et "ok" efter vilkåret 
betyder, at vilkåret vurderes overholdt. 
 
Nye vilkår: 
 
2: Vurderes overholdt, se kontrolpunkt "Dyrehold". 
 
4: Maksimal fosformængde fra årssøer er fejlagtigt indskrevet i vilkåret som 581 kg. 
Det korrekte er 3.284 kg (se redegørelsesdelen). Som dokumentation for 
foderindhold af fosfor udleveres foderblandingssedler for drægtige, diegivende og 
løbesøer, der benyttes hhv. ca. 4 mdr., 1 mnd. og 1 mnd. pr drægtighed. Foderet 
indeholder i flg. blandesedler hhv. 3,92, 4,78 og 4,30 gram P/FE. Tilsynsførende 
udregner et omtrentligt gennemsnit for en 6 måneders periode på: 
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(3,92+3,92+3,92+3,92+4,78+4,3)/6 mdr. = 4,13 gram P/FE. Ved brug af 4,13 gram 
P/FE udregnes total fosfor i GEFION-regneark (journaliseret) til 2.859 kg mod 
maksimalt 3.284 kg. Vilkåret vurderes for overholdt. 
 
5: Ejer fører nu e-kontrol for slagtesvin (så tal for egen fodereffektivitet og -indhold 
kan nu udregnes). Blandeseddel udleveret ved tilsynet. Indgangsvægt for 18/19 
fastsættes til udgangsvægt ved søerne (31,5 kg. Snit for slagtet vægt er 86,6x1,31 
= 113,4 kg, dvs. 113,4 kg - 31,5 kg = (81,9 kg tilvækst x 2,70 FEs/kg tilvækst x (4,17 
g P/FEsv) x 1.481 svin)/1000 g/kg = 1.365 kg P årligt, mod vilkårets maksimale 
1.991 kg. Vilkåret vurderes for overholdt. 
 
Da fosforvilkårene er så betydeligt overholdt, udregnes fosformængder for 17/18 
ikke. 
 
6: Vilkåret overholdes ved oplysninger i foderindholdssedler, blandeforskrifter og e-
kontrol. 
 
7+8: Der anvendes eget korn fra samme høst året igennem. Derfor ændres 
næringsindholdet i kornet ikke i løbet af året. Der foretages dog for en sikkerheds 
skyld 2 årlige analyser og ajourføring af blandeforskrifter. Der er derfor ingen 
praktisk grund til 4 årlige revisioner af balndeforskrifter, hvilket bør tilrettes ved 
næste revurdering. Blandeforskrifter for alle typer so-foder blev udleveret. Vilkåret 
vurderes for overholdt. 
 
9: Forbrugsanalyse for det seneste år udleveres, og journaliseres, ok. 
 
10: Vandmåler fremvist ved ny boring i lille bygning mod syd. Der er etableret 
vandvagt, der giver alarm ved stor vandstrømning. Er etableret, da en so tidligere 
har afrevet slange, der gav vandspild, ok. 
 
11: Ejer får opkald til mobil, når der er noget galt med ventilationsanlægget. 
Alarmanlægget kontrolleres løbende ved hver tømning af stald. Ved alarmer bliver 
ventilatoren rengjort og justeret. Vask udføres hver 14. dag med højtryk nedenfra så 
godt som muligt. Egenkontrol findes i form af en arbejdsplan i stalden, der 
beskriver, at det skal gøres, ok. 
 
12+14: Opdateret beredskabsplan fremvises, ok. 
 
13: Er i mandskabsrum, ok. En udenlandsk ansat orienteres mundtligt på engelsk. 
 
15: Der anvendes udelukkende sugekransvogne, hvor et returløb er et rør, der er 
inde over kanten af beholderen, så spild til jord ikke kan ske, ok. Fyldning af en 
vogn tager 2-3 min. 
 
16: Risiko for forurering er en del af Miljøbeskyttelseslovens paragraffer, og vilkåret 
kan derfor slettes ved næste revurdering. 
 
17: Spildollie opbevares indendørs over spildbakke. Oliefiltre opbevares i plasttønde 
og afleveres til genbrugsstationen, inkl. lysstofrør og kanyler. Akkumulatorer 
bortskaffes til Frøslev Maskinforretning, ok. Kvittering for seneste afleveringer til 
genbrugsstationen udleveret ved tilsynet. 
 
18: Vilkåret, der henviser til anden generel og gældende lovgivning kan fjernes ved 
næste revurdering. 
 
Videreførte vilkår: 
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8: Kommunen har tidligere acceptere ren brug af sugekransvogne med returløb til 
gyllebeholder i stedet for opsamlingsplads, ok. 
 
15+16: Ingen lugtklager over ejendommen, og normal lugt på tilsynsdagen, ok. 
 
17: Undtagen svineafhentninger foregår transporter ml. 7 og 18, ok. 
 
18: Ingen støjklager, ok. 
 
24: Der udleveres digital kvittering for indkøb af rovfluelarver i 2019, ok. 
 
25: Vilkåret er svært at kontrollere, og kræver dels staldbesøg og dels periodevis 
kontrol. Stalden blev ikke besøgt ved tilsynet. Ejer og ejendom giver generelt et 
indtryk af, at der er styr på tingene. 

Egenkontrol 
Ejendommens egenkontrol i form af flydelagslogbog, samt dokumentationer for 
vilkår i revurderet miljøgodkendelse gav ikke anledning til bemærkninger. 

Tilsynet omfattede 
Kontrol af vilkår i ejendommens revurderede § 33-miljøgodkendelse, samt øvrige 
relevante miljøforhold i relation til bla. husdyrgødningsbekendtgørelsen. 

Jordforurening Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet. 
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Håndhævelser i forbindelse med tilsynet 

05-12-2019 Indskærpelser Senest 1.2.20: Afkorte revnet slange ved dieseltank. 

   

   

   

   

 

 

Tilsynet blev udført af Husdyrgodkendelse.nu. 

Såfremt der er spørgsmål eller kommentarer til tilsynsrapporten, kan der rettes henvendelse til den 

tilsynsansvarlige. 


